
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 9111/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda  

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

20. února 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Tomáš Řihák 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

ČEPRO, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti ČEPRO, a.s. je vysoká odborná 
způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost. 

V úvodní části prezentace nominovaná osoba krátce seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté nominant pohovořil 
o společnosti ČEPRO, a.s., zejména o jejím předmětu činnosti, dále zhodnotil 
současný stav společnosti a uvedl vybrané ekonomické ukazatele. Dále zmínil 
možnosti rozvoje alternativních zdrojů. Poté se nominant zaměřil na úkoly dozorčí 
rady společnosti a na klíčové úkoly, které před jmenovanou společností stojí.  

V úvodu hodnotícího pohovoru nominovaná osoba zodpověděla dotaz, které ze 
svých kompetencí by mohl využít v rámci působení v dozorčí radě ČEPRO, a.s. 
Dále byl nominant dotázán na svůj manažerský styl na pozici ředitele financování 
ve společnosti PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., kterou v současné době 
zastává, a zda je jeho tým personálně stabilní. Poté bylo diskutováno téma státních 
hmotných rezerv a úloha či případné širší zapojení společnosti ČEPRO, a.s. při 
jejich zajišťování. Následně nominant objasnil jeden z klíčových úkolů uvedených 
v prezentaci týkající se úspor při výběrových řízeních na dodavatele produktů.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 



osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

Ředitel financování 
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. [ 01/06/2019 – Aktuální ] 

Město: Ostrava 
Země: Česko 

Vedení týmu odpovědného za financování a řízení rizik ve společnosti
Provádění analýz a reportů pro management společnosti
Komunikace s finančními institucemi (úvěry, leasingy, bankovní záruky, zajišťovací instrumenty)
Správa pojistných smluv ve společnosti
Koordinace správy vymáhání pohledávek
Plánování a sledování CASH-FLOW

Vedoucí oddělení financování 
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. [ 01/01/2018 – 31/05/2019 ] 

Město: Ostrava 
Země: Česko 

Vedení týmu odpovědného za řízení rizik ve společnosti
Koordinace a komunikace s pojišťovnami
Příprava analýz a reportů z oblasti financování
Správa a vymáhání pohledávek
Vystavování bankovních záruk
Příprava podkladů pro finanční instituce (banky, leasingové společnosti)

Finanční analytik 
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. [ 01/07/2009 – 31/12/2017 ] 

Město: Ostrava 
Země: Česko 

Příprava analýz a reportů
Správa a vymáhání pohledávek
Vystavování bankovních záruk
Spolupráce s controllingem na tvorbě reportů a analýz
Komunikace s pojišťovnami

Ekonom financování 
AWT Rekultivace a.s. [ 02/02/1996 – 30/06/2009 ] 

Město: Havířov 
Země: Česko 

Řízení oblasti pojištění společnosti
Pořizování účetních dokladů
Řízení oblasti daní ve společnosti (s výjimkou daně z příjmu)
Řízení agendy bankovních záruk
Správa pohledávek
Spolupráce s účetním oddělením při přípravě reportů a analýz

Tomáš Řihák 
Státní příslušnost: Česká republika  Datum narození: 1974  Pohlaví: Muž   

 

Telefonní číslo: (+420) 0

Domů: (Česko) 



Další jazyk(y): 

Polština 

POSLECH C1  ČTENÍ B2  PSANÍ A2  

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B1  

MLUVENÁ KOMUNIKACE B1  

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

Ekonom obchodního provozu 
Střední škola obchodního podnikání [ 01/09/1988 – 30/06/1992 ] 

Adresa: Frýdecká 32, 737 01 Český Těšín (Česko) 

ZNALOST JAZYKŮ 

Mateřský jazyk/jazyky: Čeština 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI 

Kancelářský software
SAP R/3 / MS Office (MS Word MS Excel MS PowerPoint) / Bankovní software / Email / Skype 

KOMUNIKAČNÍ A INTERPERSONÁLNÍ DOVEDNOSTI 

Sociální schopnosti a dovednosti 

Analytické schopnosti, dochvilnost, spolehlivost, zodpovědnost, flexibilita, samostatnost

Havířov, 25/01/2023  


	Tomáš
        Řihák
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Ředitel financování
	Vedoucí oddělení financování
	Finanční analytik
	Ekonom financování

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	Ekonom obchodního provozu

	ZNALOST JAZYKŮ
	Polština

	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI
	Kancelářský software

	KOMUNIKAČNÍ A INTERPERSONÁLNÍ DOVEDNOSTI
	Sociální schopnosti a dovednosti





